
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 
от 28.06.2022          № 66 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского 

округа город Выкса от 31 июля 2012 года № 90 «Об утверждении 

перечня услуг, которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления администрацией городского 

округа город Выкса Нижегородской области и предоставляются 

организациями, участвующими в предоставлении 

муниципальных услуг и порядка определения размера платы за 

них» 

 
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

 

Совет депутатов р е ш и л: 

 

1. Внести в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления администрацией городского округа город Выкса Нижегородской области 

муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении 

муниципальных услуг, утвержденный решением Совета депутатов городского округа город 

Выкса от 31 июля 2012 года № 90 (в редакции решений Совета депутатов от 26.03.2013 № 23, 

от 31.03.2015 № 31, от 26.04.2016 №38, от 24.04.2018 № 50, от 25.08.2020 №58, от 31.08.2021 

№65, от 28.12.2021 №57, от 22.02.2022 № 17, от 31.05.2022 №57), изменения, дополнив 

пунктами 53-58 следующего содержания: 

 «53) изготовление плана трассы или проектной документация, выполненных на основе 

топографической съемки территории в масштабе 1:500 либо 1:2000 с указанием координат 

характерных точек границ территории; 

54) изготовление материалов, содержащих графические, экспозиционные решения, 

отображающие объемно-пространственный и архитектурно-художественный вид объекта;  

55) изготовление плана благоустройства территории в увязке с территорией, 

примыкающей к территории благоустройства, выполненного на топографической подоснове 

в масштабе 1:200 или 1:500, с краткой информацией о территории благоустройства, 

планируемых видах работ и экспликацией размещаемых элементов благоустройства; 

56) изготовление чертежа внешнего вида размещаемых элементов благоустройства с 

описанием их размеров, материалов; 

57) подготовка сметной документации, выполненной в соответствии с Методикой 

определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса 

объектов капитального строительства, работ по сохранению объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации на территории Российской 

Федерации, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 4 августа 2020 г. N 421/пр; 



2 

 

58) изготовление проекта благоустройства.».  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава местного самоуправления      И.о. председателя Совета депутатов 

 

В.В. Кочетков            А.В. Кобяков 


